
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ФИРОВСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от JS.P6, /РЛ е п. ФИРОВО №

О проведении единого государственного экзамена с учетом 
соблюдения санитарно-эпидемиологических рекомендаций, 

правил и нормативов на территории Фировского района
в 2020 году

В целях организации проведения единого государственного экзамена 
в 2020 году на территории Фировского района в условиях сложившейся 
эпидемиологической ситуации, в соответствии приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», от 15.06.2020 
№ 297/655 «Об особенностях проведения единого государственного 
экзамена в 2020 году», от 15.06.2020 №298/656 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения единого государственного 
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2020 году», письмами 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.06.2020 
№ 02-32, от 05.06.2020 № 02-35, Уставом муниципального образования 
Фировский район, Администрация Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования (Градова Н.В.):
а) обеспечить необходимые условия для проведения единого 

государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) с учетом соблюдения 
санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов в 
муниципальном образовании Фировский район в июле 2020 года;

б) определить пунктом проведения экзамена (далее -  ППЭ) по всем 
учебным предметам, кроме английского языка (устно), МОУ 
Фировская СОШ;

в) определить ППЭ по английскому языку (устно) -  муниципальное



общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей № 15» (г. 
Вышний Волочек); 

г) обеспечить подвоз обучающихся 11-х классов в соответствии с 
правилами по перевозке детей автотранспортом МБОУ 
Рождественской СОШ и МБОУ Великооктябрьской СОШ в дни 
проведения ЕГЭ от общеобразовательных организаций на ППЭ и 
обратно согласно утвержденной отделом образования транспортной 
схеме.
2. Рекомендовать ГБУЗ «Фировская ЦРБ» (Исаев Д.А.) обеспечить 

присутствие медицинских работников на ППЭ в МОУ Фировской СОШ с

3. Рекомендовать Фировскому пункту полиции МО МВД России
«Вышневолоцкий» (Иванов А.А.) обеспечить охрану ППЭ с 8.00 до 15.00 в 
МОУ Фировской СОШ 03, 06, 10, 13, 16 и 20 июля 2020 года.

9.00 до 15.00.

Е. В. Самодурова


